2.  « Secundo,  liber de statu auctoritate  et  potestate reverendissimorum in Christo patrum et
dominorum sancte Romane ecclesie cardinalium et de eorum collegio sacrosancto, in quo libro
sunt  multe  rubrice. »  – Commencement :  (Fol.  92)  « Cetus  apostolici  et  collegii  sacrosancti
dominorum sancte Rome ecclesie cardinalium... » Aux feuillets 170-172, liste des cardinaux qui
étaient en fonction la quinzième année d’Eugène IV. L’ouvrage fut écrit à Rome, et présenté au
sacré collège le 12 décembre 1445.

3. « Tertio est liber intitulatus Accensus veri luminis Francorum christianissimi regis et regni
contra  tenorem  Pragmatice  Sanctionis,  in  quo  libro  sunt  tres  partes  et  rubrice  multe.  »  –
Commencement :  (Fol.  172 V°)  « Mortuorum et  vivencium ecclesiastici  quidam fuerunt  alta
sapientes, non intelligentes seipsos, qui in regno Francorum... » Après le prologue, rubriques des
trois parties. D’après l’explicit, cet ouvrage fut terminé à Rome le 30 novembre 1444.

4.  « Quarto,  liber  intitulatus  Ex[c]idium  scismatis  super  facto  « Paniscolentium  et  plena
legatione reverendissimi in Christo patris domini P. cardinalis de Fuxo, tunc temporis in regno
Aragonie, Valencie, Majoricarum et principatu Cathalonie ac pluribus aliis terris legati a latere
sancte sedis Apostolice. » – Commencement : (Fol. 241 V°) « Incipit liber intitulatus Excidium
scismatis,  compillatus per reverendum in Christo patrem dominum Bernardum de Rosergio,
utriusque juris doctorem, in theologia magistrum, tunc cancellarium Tholosanum, postea vero
successive prepositum metropolitane ecclesie Tholosane, postmodum episcopum Vasatensem,
exinde episcopum Montisalbani, demum archiepiscopum Tholosanum. – In omnem terram Jesu
Christi Domini Dei nostri militantis ecclesie... »

5. « Quinto, liber intitulatus de Extirpatione inveterati scismatis et de ejus in futurum cautela. »
– Commencement : (Fol. 290) « Erubescant impii et aperte intelligant judicia Sancti Spiritus... »

Vélin ; 298 feuillets, dont le premier manque ; 2 colonnes ; hauteur, 395 millimètres ; XVe siècle, entre 1452 et 1475.
– Ce manuscrit a été connu par Baluze, qui en fit faire des extraits ; cette copie forme aujourd’hui une partie du
manuscrit latin 4242 de la Bibliothèque Nationale.
Reliure ancienne délabrée. – Dominicains.

Ms  386.  (III,  37.)  –  « Augustinus  Triumphus,  alias de  Ancona, »  de  l’ordre  des  Augustins.
« Summa de ecclesiastica potestate. » Manque le premier feuillet, qui contenait le prologue et le
premier article de la 1re question. L’ouvrage renferme 112 questions, subdivisées en articles. A la
fin, l’explicit suivant : « Explicit Summa de ecclesiastica potestate, edita a fratre Augustino de
Ancona, ordinis fratrum Heremitarum Sancti Augustini. » Suit la table des rubriques. – Voyez
Fabricius, éd. de 1858, I, 43, qui indique plusieurs éditions de cet ouvrage, de 1473 à 1648.